
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO 
V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO 

tel. 0499450890 - fax 0499450585 - @mail: pd ic859005@is t ruz ione. i t  
codice fiscale 81004190286 

 

 
Oggetto: Determina contratto di noleggio fotocopiatrici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Attesa la necessità di provvedere al noleggio di fotocopiatori per i plessi: scuola primaria L. da Vinci, scuola 
primaria D. Alighieri, scuola secondaria di 1° Giovanni XXIII e segreteria per il triennio 2019-2021; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  
 
Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n.50, e in particolare il comma 2 dell’art. 36 il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
Visto il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129,   

Visto il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture;  

Considerata l’offerta della ditta Diazotecnica con la quale è già in corso un contratto per il noleggio di 
fotocopiatori per i suddetti plessi; 

Verificato che non sono presenti convenzioni attive in CONSIP riferite ai servizi in oggetto come risulta dalla 
schermata Consip inserita nel presente atto;  

Verificato inoltre che le offerte presenti sul Mepa non soddisfano le ns. esigenze nel rapporto canone/costo 
copie incluse; 

Constatato il servizio più che soddisfacente finora offerto dalla ditta Diazotecnica; 
 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2.   di conferire, tramite affidamento diretto alla ditta Diazotecnica il contratto per il noleggio dei  
fotocopiatori alle scuole: scuola primaria L. da Vinci, scuola primaria D. Alighieri, scuola secondaria di 1° 
Giovanni XXIII e segreteria per il triennio 2019-2021; 

2. di impegnare la spesa nell'aggregato A01 del Programma Annuale 2019 che sarà approvato entro il 
15/03/2019; 

3. di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

4. di chiedere la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e dell’esistenza di un conto corrente 
dedicato (Legge 136/2010; 

5. Di richiedere dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 
sulla insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 5; 

 

istsc_pdic859005.AOOpdic859005.001.51.08-01-2019.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:pdee05100l@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO 
V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO 

tel. 0499450890 - fax 0499450585 - @mail: pd ic859005@is t ruz ione. i t  
codice fiscale 81004190286 

 

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Alessandra Milazzo. 

 
 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

          Prof.ssa Alessandra Milazzo 

 

 

istsc_pdic859005.AOOpdic859005.001.51.08-01-2019.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:pdee05100l@istruzione.it

